[image: ]
EDITAL Nº 007/2022
IV PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS PROJETO FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA VIRTUAL PARA PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE DO ESTADO DO MARANHÃO
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o IV PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS PROJETO FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA VIRTUAL PARA PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Art. 1º DIVULGAR data, horário e observações sobre as entrevistas que serão realizadas com os candidatos convocados no EDITAL Nº 06/2022, conforme tabela que segue:

	CIDADE
	MODALIDADE
	DATA
	HORÁRIO
	OBSERVAÇÃO

	BACABAL
	VIRTUAL
	23 e 24/03
	A partir das 14h
	O link para acesso à plataforma virtual e o horário de cada candidato será encaminhado por e-mail.

	BALSAS
	PRESENCIAL, no Núcleo da Defensoria de Balsas
	21/03
	Das 8h às 12h
Das 14h às 17h
	Meios de contato para resolução de dúvidas pré-entrevista: Telefone celular institucional: (99)99156-3176; e-mail: nucleobalsas@ma.def.br.

	CAXIAS
	VIRTUAL
	22 e 23/03
	Das 8:30h às 12h
	O link para acesso à plataforma virtual e o horário de cada candidato será encaminhado por e-mail.

	CHAPADINHA
	PRESENCIAL, no Núcleo da Defensoria de Chapadinha
	22/03
	14h, pontualmente.
	Meios de contato para resolução de dúvidas pré-entrevista: Telefone celular institucional: 98 9 98 9171-0339; e-mail: nucleochapadinha@ma.def.br.

	CODÓ
	VIRTUAL
	23/03
	Das 09h às 14h
	O link para acesso à plataforma virtual e o horário de cada candidato será encaminhado por e-mail.

	COROATÁ
	VIRTUAL
	23/03
	A partir das 14:30h
	O link para acesso à plataforma virtual e o horário de cada candidato será encaminhado por e-mail.

	GOVERNADOR NUNES FREIRE
	VIRTUAL
	22 e 23/03
	Das 09h às 18h
	O link para acesso à plataforma virtual e o horário de cada candidato será encaminhado por e-mail.

	ITAPECURU MIRIM
	VIRTUAL
	22 e 23/03
	A partir das 14h30
	O link para acesso à plataforma virtual e o horário de cada candidato será encaminhado por e-mail.

	PEDREIRAS
	VIRTUAL
	22 e 23/03
	A partir das 14h30
	O link para acesso à plataforma virtual e o horário de cada candidato será encaminhado por e-mail.

	ROSÁRIO
	VIRTUAL
	23, 24 e 25/03
	De 8h às 17h
	O link para acesso à plataforma virtual e o horário de cada candidato será encaminhado por e-mail.

	SANTA INÊS
	VIRTUAL
	24 e 25/03
	Das 09h às 18h
	O link para acesso à plataforma virtual e o horário de cada candidato será encaminhado por e-mail.

	VIANA
	VIRTUAL
	22 e 23/03
	Das 14h às 18h
	O link para acesso à plataforma virtual e o horário de cada candidato será encaminhado por e-mail.

	IMPERATRIZ
	PRESENCIAL
	22 e 23/03
	A partir de 8:30h
	Meios de contato para resolução de dúvidas pré-entrevista: Telefone celular institucional: 99 9156-7525; e-mail: nucleoimperatriz@ma.def.br

	SÃO LUÍS (NEP)
	PRESENCIAL
	22 e 23/03
	A partir das 14h
	Meios de contato para resolução de dúvidas pré-entrevista: Telefone celular institucional: 98 9241-9664; e-mail: coordenacaonep@ma.def.br.

Art. 2º Retificar a pontuação dos seguintes candidatos, nos respectivos anexos:
Josué de Sousa Viana e Letícia Gabrielle Alves Costa, ANEXO II - SÃO LUÍS (NÚCLEO DE EXECUÇÃO PENAL)
Elifas Linhares Moraes da Silva, ANEXO VI - CHAPADINHA
Joelen dos Santos Garcia, ANEXO XIV - VIANA
Giulianno Arrais de Sousa, ANEXO XIII - SANTA INÊS
Tassia Monayne Duarte de Melo, ANEXO XIII - SANTA INÊS
Marília Eugênia Ferreira Silva, ANEXO XII - ROSÁRIO
Art. 3º. O presente edital será PUBLICADO no site da Defensoria Pública do Estado do Maranhão.
São Luís, 21 de março de 2022.

ALBERTO PESSOA BASTOS
Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão
image1.jpeg
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhido